

ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
ΔΕΚΠΟΤΑ Δ.ΔΡΑΜΑΣ

Δράμα 07/11/2019
Αρ.Πρωτ. 3376

Θέμα: Έγκριση απευθείας ανάθεσης της υπηρεσίας "Εργασίες εγκατάστασης και εν συνεχεία απεγκατάστασης της Χριστουγεννιάτικης γιορτής «Ονειρούπολης» Δράμας για το έτος 2019-2020."

ΑΠΟΦΑΣΗ Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΕΚΠΟΤΑ Δ.ΔΡΑΜΑΣ

Έχοντας υπ όψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016.
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
5. Την αναγκαιότητα της παροχής της υπηρεσίας "Εργασίες εγκατάστασης και εν συνεχεία απεγκατάστασης της Χριστουγεννιάτικης γιορτής «Ονειρούπολης» Δράμας για το έτος 2019-2020."
6. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθμ. 0000506 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με αριθμό καταχώρησης 1 στα λογιστικά βιβλία του ΝΠΙΔ και η πίστωση έχει διατεθεί από το Δ.Σ. (αριθ. αποφ. 162/2019) καθώς και με τη έγκριση της οικονομικής επιτροπής του Δήμου Δράμας αρ.αποφ 242/2019.
7. Την υπ' αριθ. 3356/6-11-2019 Πρόσκληση του ΝΠΙΔ
8. Την υποβληθείσα προσφορά.

Αποφασίζουμε

- A. Την διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο "Εργασίες εγκατάστασης και εν συνεχεία απεγκατάστασης της Χριστουγεννιάτικης γιορτής «Ονειρούπολης» Δράμας για το έτος 2019-2020." εκτιμώμενης αξίας 19.995,00 Ευρώ, χωρίς ΦΠΑ με την διαδικασία της απ' ευθείας ανάθεσης των παρακάτω υπηρεσιών και με τις παρακάτω τιμές σύμφωνα με την τεχνική έκθεση 3347/06-11-2019:

ΟΜΑΔΑ Α: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΝΕΙΡΟΥΠΟΛΗΣ

1. Επίστρωση πλακών πεζοδρομίου

Προβλέπεται επίστρωση πλακών πεδοζομίου διαστάσεων 40Χ40cm διαφόρων σχημάτων χωρίς αρμό, αφού προηγουμένως γίνει υπόστρωμα με άμμο και χωρίς να γίνει λάσπωμα, έτσι ώστε οι πλάκες να εύκολο να αποξηλωθούν. Οι πλάκες πεζοδρομίου θα δημιουργήσουν διαδρόμους και επιφάνειες εκατέρωθεν είτε των οικίσκων είτε των υπαίθριων παιχνιδιών, επί των οποίων θα κινούνται οι επισκέπτες της γιορτής. Προβλεπόμενη επιφάνεια: 1.800 τ.μ. $1800 \times 2,8 = 5.040,00\text{€}$ Εγκατάσταση

$1800 \times 0,65 = 1.170,00\text{€}$ Απεγκατάσταση

2. Επίστρωση ξύλινων σανίδων

Προβλέπεται επίστρωση σανίδων πάχους περί τα 3cm, πλάτους 15-25 cm και διαφόρων μηκών προκειμένου να δημιουργηθούν επιφάνειες επί των οποίων θα κινούνται οι επισκέπτες της γιορτής. Προβλεπόμενη επιφάνεια: 1200 τ.μ. $1200 \times 2,30 = 2.760,00\text{€}$ Εγκατάσταση

$1200 \times 0,6 = 720,00\text{€}$ Απεγκατάσταση

3. Τοποθέτηση ξύλινων περιφράξεων

Προβλέπεται η τοποθέτηση ξύλινων περιφράξεων είτε επί των υφιστάμενων σιδηρών κιγκλιδωμάτων (όπου υπάρχουν) είτε με έδραση επί στυλίσκων προκειμένου να οριοθετηθούν οι χώροι πρόσβασης είτε απαγόρευσης εισόδου του κοινού. Προβλεπόμενο μήκος: 600 μ $600 \times 2,20 = 1.320,00\text{€}$ Εγκατάσταση

$600 \times 0,5 = 300,00\text{€}$ Απεγκατάσταση

4. Συναρμολόγηση σπιτιού Αγίου Βασίλη

Προβλέπεται η συναρμολόγηση του διώροφου σπιτιού του Αγίου Βασίλη. Αρχικά θα γίνει η πατωσιά έδρασης με μεταλλικά δοκάρια και ξύλινες πατωσιές και εν συνεχεία θα στηθεί το σπίτι, παρειά-παρειά, πρώτα το ισόγειο και εν συνεχεία ο 1ος όροφος. Τέλος θα τοποθετηθεί η δίριχτη στέγη καθώς και ο εξωτερικός τρεχούμενος μύλος. Τεμάχιο: 1 $900,00\text{€}$ Εγκατάσταση

1 $200,00\text{€}$ Απεγκατάσταση

5. Συναρμολόγηση διώροφου σπιτιού με γέφυρα

Προβλέπεται η συναρμολόγηση του διώροφου σπιτιού με την διακοσμητική μεταλλική γέφυρα. Αρχικά θα στηθεί το σπίτι παρειά-παρειά, πρώτα το ισόγειο και εν συνεχεία ο 1ος όροφος. Τέλος θα τοποθετηθεί η μεταλλική γέφυρα που περνά πάνω από την υφιστάμενη λιμνούλα και αποτελεί διακοσμητικό στοιχείο του σπιτιού (δεν χρησιμοποιείται από το κοινό, θα μπει σχετική σήμανση).

Τεμάχιο: 1 500,00€ Εγκατάσταση

1 120,00€ Απεγκατάσταση

6. Συναρμολόγηση οικίσκων που ενώνουν στη μέση

Προβλέπεται η συναρμολόγηση ισόγειων ξύλινων οικίσκων που για λόγους ευκολίας στη μεταφορά, έρχονται στο έργο σε δύο κομμάτια τα οποία ενώνονται επί τόπου. Προβλεπόμενη ποσότητα: 3 τεμ $3*200= 600,00€$ Εγκατάσταση

$3*50=150,00€$ Απεγκατάσταση

7. Συναρμολόγηση οικίσκων που ενώνουν ανά πλευρά

Προβλέπεται η συναρμολόγηση ισόγειων ξύλινων οικίσκων που έρχονται στο έργο σε κομμάτια τα οποία ενώνονται επί τόπου ανά παρειά.

Προβλεπόμενη ποσότητα: 4τεμ $4*250=1.000,00€$ Εγκατάσταση

$4*60=240,00€$ Απεγκατάσταση

8. Τοποθέτηση ολόκληρων σπιτιών στην ενδεικνυόμενη θέση

Προβλέπεται η τοποθέτηση ολόκληρων σπιτιών στην ενδεικνυόμενη θέση, όπου τακάρονται και οριζοντιώνονται προκειμένου να εξασφαλιστεί η σταθερότητά τους.

Προβλεπόμενη ποσότητα: 3τεμ $3*50=150€$ Εγκατάσταση

$3*10=30,00€$ Απεγκατάσταση

9. Τοποθέτηση οικίσκων αγοράς στην ενδεικνυόμενη θέση

Προβλέπεται η τοποθέτηση των ξύλινων οικίσκων της αγοράς στην ενδεικνυόμενη θέση, όπου τακάρονται και οριζοντιώνονται προκειμένου να εξασφαλιστεί η σταθερότητά τους. Πρόκειται για μικρούς οικίσκους διαστάσεων περί τα 3,00Χ3,50 μ.

Προβλεπόμενη ποσότητα: 40τεμ $40*20=800,00€$ Εγκατάσταση

$40*5=200,00€$ Απεγκατάσταση

10. Κατασκευή ραμπών-μπαλκονιών στους οικίσκους (π.χ. Πυροσβεστικής-Αστυνομίας, Δάσους Ευχών κλπ)

Προβλέπεται η κατασκευή ραμπών-μπαλκονιών στους οικίσκους των δράσεων και των φορέων όπου υπάρχει ανισοσταθμία μεταξύ της εισόδου και του περιβάλλοντος χώρου.

Προβλεπόμενη ποσότητα: 3 τεμ $3*150 =450,00€$ Εγκατάσταση

$3*35=105,00€$ Απεγκατάσταση

11. Τοποθέτηση μεταλλικών πλαισίων στήριξης λαμπριονίων (εντός Ονειρούπολης)

Προβλέπεται η τοποθέτηση μεταλλικών πλαισίων στήριξης των λαμπριονίων εντός της Ονειρούπολης. Τα πλαίσια ύψους περίπου 3,5 μ, αποτελούνται από δύο μεταλλικές κολώνες και επ' αυτών μεταλλικά δοκάρια. Οι κολώνες εδράζονται στο έδαφος είτε με ούπα είτε με καρφωτά βύσματα, ενώ μεταξύ τους βιδώνονται με λαμαρινόβιδες ή αυτοδιάτρητες βίδες. Τέλος, τα πλαίσια, για την καλύτερη ευστάθειά τους έναντι των ανέμων, στηρίζονται μεταξύ τους αλλά και με σταθερά σημεία (πχ. δέντρα ή κολώνες) με γαλβανιζέ σύρμα.

Προβλεπόμενη ποσότητα: 32τεμ $32*20= 640,00€$ Εγκατάσταση

$32*5=160,00€$ Απεγκατάσταση

12. Τοποθέτηση μεταλλικών πλαισίων στήριξης λαμπριονίων (από Ξενία έως κεντρική πλατεία)

Προβλέπεται η τοποθέτηση μεταλλικών πλαισίων στήριξης των λαμπριονίων από Ξενία έως κεντρική πλατεία. Τα πλαίσια ύψους περίπου 4,5 μ, αποτελούνται από δύο μεταλλικές κολώνες και επ' αυτών μεταλλικά δοκάρια. Οι κολώνες εδράζονται στο έδαφος είτε με ούπα είτε με καρφωτά βύσματα, ενώ μεταξύ τους βιδώνονται με λαμαρινόβιδες ή αυτοδιάτρητες βίδες. Τέλος, τα πλαίσια, για την καλύτερη ευστάθειά τους

έναντι των ανέμων, στηρίζονται μεταξύ τους αλλά και με σταθερά σημεία (πχ. δέντρα ή κολώνες) με γαλβανιζέ σύρμα.

Προβλεπόμενη ποσότητα: 40τεμ $40*30=1,200,00\text{€}$ Εγκατάσταση
 $40*10=400\text{€}$ Απεγκατάσταση

13. Τοποθέτηση μεταλλικών πλαισίων στήριξης λαμπριονίων (επί της Πατρ. Διονυσίου)

Προβλέπεται η τοποθέτηση μεταλλικών πλαισίων στήριξης των λαμπριονίων από την πλευρά της Πατρ. Διονυσίου. Τα πλαίσια ύψους περίπου 4,5 μ, αποτελούνται από δύο μεταλλικές κολώνες και επ' αυτών μεταλλικά δοκάρια. Οι κολώνες εδράζονται στο έδαφος είτε με ούπα είτε με καρφωτά βύσματα, ενώ μεταξύ τους βιδώνονται με λαμαρινόβιδες ή αυτοδιάτρητες βίδες. Τέλος, τα πλαίσια, για την καλύτερη ευστάθειά τους έναντι των ανέμων, στηρίζονται μεταξύ τους αλλά και με σταθερά σημεία (πχ. δέντρα ή κολώνες) με γαλβανιζέ σύρμα.

Προβλεπόμενη ποσότητα: 10 τεμ $10*30=300,00\text{€}$ Εγκατάσταση
 $10*14=140,00\text{€}$ Απεγκατάσταση

14. Ελαιοχρωματισμοί ξύλινων επιφανειών

Προβλέπεται ο χρωματισμός ξύλινων επιφανειών κυρίως εντός των οικίσκων αλλά και ορισμένων ξύλινων περιφράξεων.

Προβλεπόμενη ποσότητα: 100τ.μ. $100*4= 400,00\text{€}$ Εγκατάσταση

ΟΜΑΔΑ Β: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΝΕΙΡΟΥΠΟΛΗΣ

Όλες οι εργασίες από 1 έως 13 που προβλέπονται για την εγκατάσταση της Ονειρούπολης, θα γίνουν αντίστοιχα και για την απεγκατάσταση της γιορτής, με την ακριβώς αντίστροφη διαδικασία. Κατά την απεγκατάσταση θα δοθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να μην γίνουν καταστροφές στους οικίσκους και γενικότερα σε όλα τα υλικά που χρησιμοποιήθηκαν κατά την εγκατάσταση.

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

16.060,00 Χ 24% ΦΠΑ

3.854,40

19.914,40 €

ΚΑΤΙ ΑΝΑΛΟΓΟ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΠΟΥ ΧΡΕΙΑΖΕΤΑΙ

ΑΠΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

3.935,00 Χ 24% ΦΠΑ

944,40

4.879,40 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 24.793,80 €

Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της υπηρεσίας.

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση των ανωτέρω υπηρεσιών στην επιχείρηση με στοιχεία:

ΑΦΜ :077751577

Επωνυμία :ΣΕΡΤΑΡΙΔΗΣ ΑΥΞΕΝΤΙΟΣ

Διεύθυνση :ΒΑΣ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 34,ΔΡΑΜΑ 66100

Τηλεφωνο :2521021717

έναντι του ποσού των 19.995,00 ευρώ, χωρίς ΦΠΑ.

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 20/6483.10 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

Ε. Ο Ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει τις ανωτέρω υπηρεσίες μέσα στον προβλεπόμενο από την σύμβαση χρόνο.

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση υπηρεσιών.

Crn: 45451200-5 Εργασίες τοποθέτησης ξύλινων επενδύσεων

45431000-7 Εργασίες πλακόστρωσης

51000000-9 Υπηρεσίες εγκατάστασης

98314000-7 Υπηρεσίες χρωματισμού

45111300-1 Υπηρεσίες αποσυναρμολόγησης

Ο Πρόεδρος

Καλλινικίδης Ελευθέριος